



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALE DO ANARI

Rondônia

Exercício: 2024

** Data da Impressão **
25/04/2024

Pedido de Compra Nº 36

Encaminhado para: Setor Licitação

Dados Gerais do Pedido

Data: 18/03/2024 (**Centro Custo:** SEMUSA

Prazo Entrega / Execução: 45 Dias

Prazo Pagamento: 30 dias após recebimento dos ma

Local de Entrega: Capitão Silvio de Farias,10 Vale do Anari - RO

Registro de Preço: NÃO

Contato: 35251058

Tipo: Convênio

Número: -

Faturamento: Fundo Municipal de Saúde

Observação: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, MEDIANTE CONVÊNIOS FEDERAIS – CONFORME AS SEGUINTE PROPOSTAS: PROPOSTA Nº 08966.882000/1220-03 – ESF URBANO DE VALE DO ANARI, PROPOSTA Nº 08966.882000/1220-04 - ESF URBANO DE VALE DO ANARI, PROPOSTA Nº 08966.882000/1220-06 – HOSPITAL DE PEQUENO PORTE DE VALE DO ANARI, PROPOSTA Nº 08966.882000/1220-07 – ESF URBANO DE VALE DO ANARI, possui a finalidade de estruturação dos ambientes da UBS Urbana com o objetivo de melhorar a informatização, em especial no ambiente voltado a atender as demandas dos Agentes comunitários de Saúde. O ESF Urbano do Município encontra-se em estruturação de equipamentos e aparelhamentos necessários para prestação de alguns serviços, por isso a indicação de itens para solicitação de equipamentos dos quais não dispomos ou objetos que necessitam de substituição para que seja ofertado um serviço de melhor qualidade aos usuários do SUS. O Hospital de Pequeno Porte do Municipal de Vale do Anari é responsável em acolher toda a população que reside no município, que atualmente estima-se em 11.545 habitantes, no entanto, a estrutura hospitalar em especial os ambientes de atendimento ao público é carente de equipamentos necessários para seu devido funcionamento, percebendo-se que o mobiliário e suporte técnico encontra-se em fase avançada de desgaste, para isso se faz necessário investimento na Aquisição de Equipamentos e Mobiliários novos para melhor ambiente de trabalho dos profissionais prestadores de serviços assim como melhor acolhimento aos usuários com um ambiente bem equipado e digno. A estrutura física do prédio do HPP é ampla, com boa capacidade de acomodações, entretanto os equipamentos são insuficientes e/ou estão sem condições de uso, sendo necessária a disponibilização de equipamentos adequados e em quantidade necessária aos serviços atualmente prestados. O veículo de passeio citado na Proposta nº 08966.882000/1220-04 já foi licitado no Processo Administrativo nº 440/2022, através do Pregão Eletrônico nº 25/2022 para registro de preço. Os valores apresentados nos itens deste Termo de Referência tratam-se, porém de valores fixados já cotados pelo Ministério da Saúde conforme propostas: Proposta nº 08966.882000/1220-03, Proposta nº 08966.882000/1220-04, Proposta nº 08966.882000/1220-06, Proposta nº 08966.882000/1220-07, totalizando o valor equivalente à R\$ 336.765,00 (Trezentos e trinta e seis reais setecentos e sessenta e cinco reais). Entretanto deverá ser suprimido o valor de R\$ 76.000,00 (Setenta e seis mil reais), referente ao veículo de passeio citado na Proposta nº 08966.882000/1220-04 que já foi licitado no Processo Administrativo nº 440/22, através do Pregão Eletrônico nº 25/2022 para registro de preço. Ficando, portanto o valor de R\$ 260.765,00 (Duzentos e sessenta mil setecentos e sessenta e cinco mil reais). Sendo este valor dos convênios totalmente usados para licitação dos itens descritos na planilha em anexo, não havendo contra partida de recursos próprios deste Município. Para melhor compreensão a tabela de especificações de itens e quantitativos a que se refere cada proposta encontra-se discriminados no Anexo I.

Itens do Pedido

Lote	Item	Quantidade	Unidade	especificacao	Vlr. Máx. Unitário	Vlr. Máx Total
1	7107	6.00	UN	ARQUIVO, de primeira qualidade, tipo deslizamento das gavetas em trilho telescópico, fabricado em aço/ferro pintado, possui 04 gavetas com chaves, produto deve conter dados do fabricante.	2.500,00	15.000,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALE DO ANARI

Rondônia

Exercício: 2024

** Data da Impressão **
25/04/2024

Pedido de Compra Nº 36

Encaminhado para: Setor Licitação

1	8770	1.00	UND	AR CONDICIONADO, de primeira qualidade, do tipo Split inverter, com capacidade de 12.000 BTUs, clio apenas frio, com fornecimento de materiais para instalação do aparelho, classificação econômica "A", voltagem 220v, sistema de temperatura de no mínimo 17°C a 30°C, display digital na evaporadora de fácil leitura das informações e funções escolhidas, filtros com sistema de filtragem de ar anti-bactérias (lavável), no mínimo 03 (três) modos de funcionamento: Resfria, desumidifica e ventila. Aletas com ajuste vertical para direcionamento do ângulo da saída de ar, filtro de tela, compressor rotativo, produto com suportes de fixação da evaporadora e condensadora, controle remoto sem fio com 02 (duas) pilhas AAA contendo as seguintes funções: Liga/desliga, seleção de modo de operação, ajuste de temperatura dentre outras funções não especificadas anteriormente, com garantia mínima de 12 (doze) meses, devidamente embalado para transporte em engradado de isopor e papelão reforçado, produto deve conter dados do fabricante.	2.434,00	2.434,00
1	8597	14.00	UND	AR CONDICIONADO, tipo Split, de primeira qualidade, com capacidade de 12.000 BTU's, clio quente/frio, com fornecimento de materiais para instalação do aparelho, classificação econômica "A", voltagem 220v, sistema de temperatura de no mínimo 17°C a 30°C, display digital na evaporadora de fácil leitura das informações e funções escolhidas, filtros com sistema de filtragem de ar anti-bacterias (lavável), no mínimo 03 (três) modos de funcionamento: Resfria, desumidifica e ventila. Aletas com ajuste vertical para direcionamento do ângulo da saída de ar, filtro de tela, compressor rotativo, produto com suportes de fixação da evaporadora e condensadora, controle remoto sem fio com 02 (duas) pilhas AAA contendo as seguintes funções: Liga/desliga, seleção de modo de operação, ajuste de temperatura dentre outras funções não especificadas anteriormente, com garantia mínima de 12 (doze) meses, devidamente embalado para transporte em engradado de isopor e papelão reforçado, produto deve conter dados do fabricante.	1.970,00	27.580,00
1	8771	4.00	UND	COMPUTADOR PORTÁTIL (Notebook) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondição.	5.936,00	23.744,00
1	8772	9.00	UND	TABLET Especificação mínima: Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela de no mínimo 10 polegadas com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo octa Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 64GB ou superior; Deve possuir SLOT para cartão de memória microsd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 5MP; Conexão USB, Wi-fi, Bluetooth e 4G. Deve possuir sistema de GPS integrado com sensores osciloscópio, acelerômetro.	4.090,00	36.810,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALE DO ANARI

Rondônia

Exercício: 2024

** Data da Impressão **
25/04/2024

Pedido de Compra Nº 36

Encaminhado para: Setor Licitação

1	7104	2.00	UN	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE HEMODERIVADOS/IMUNO/TERMOLÁBEIS, de primeira qualidade, equipamento vertical para armazenamento de bolsa de sangue, hemoderivados com capacidade interna de no mínimo 120 litros. Deve possuir: Câmara interna construídas em aço inoxidável com no mínimo 02 gavetas em aço inoxidável, porta no mínimo vidro triplo com sistema de anti embaçamento, isolamento térmico de no mínimo 70mm nas paredes em poliuretano livre de CFC, painel localizado na parte superior frontal em LCD. Deverá manter painel único de comando com memória interna de eventos e desempenho de temperatura para exportação de dados criptografados, refrigeração por compressor hermético; estabilidade e recuperação rápida de temperatura, após abertura da porta, sistema com degelo automático sem interrupção ou perda de temperatura, com evaporação do condensado, faixa de trabalho de 2°C a 6°C, sistema de alarme sonoro e visual para no mínimo falta de energia elétrica, temperatura fora da faixa, falha de sensor de temperatura, porta aberta; acionamento automático da iluminação interna em LED, na abertura da porta; sistema de discagem por telefone automática; sistema de relatório exportável por pen drive, dados criptografados com registros de eventos e desempenho das temperaturas interna da câmara; registros de dados criptografados, sistema de segurança acoplado ao equipamento capaz de manter o funcionamento do sistema de refrigeração e alarmes, mesmo na falta de energia elétrica, por até 48 horas; sistema para garantir o pleno funcionamento do equipamento em casos de panes elétricas/eletrônicos do comando principal, para mantimento da ativação do equipamento a fim de conferir segurança e garantir as ações de contingências necessárias. Tensão de acordo com a necessidade da entidade solicitante.	17.700,00	35.400,00
1	4780	16.00	UN	CADEIRA, de primeira qualidade, material de confecção aço/ferro pintado, possuir rodízios, braços e regulagem de altura. Assento e encosto confeccionado em polipropileno.	400,00	6.400,00
1	7101	1.00	UN	CADEIRA, de primeira qualidade, fabricado em aço ferro pintado, não possui rodízios, não possui braços, não possui regulagem de altura, assento/encosto estofado em polipropileno, produto deve conter dados do fabricante.	225,00	225,00
1	7566	3.00	UN	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO), especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido SSD de 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.	4.981,00	14.943,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALE DO ANARI

Rondônia

Exercício: 2024

** Data da Impressão **
25/04/2024

Pedido de Compra Nº 36

Encaminhado para: Setor Licitação

1	7099	10.00	UN	MESA DE ESCRITÓRIO, de primeira qualidade, fabricada em madeira/MDP/MDF/similar, possui no mínimo 02 gavetas com chaves, tampo em madeira/MDP/MDF/similar, com revestimento melamínico com 18 mm de espessura e dimensões mínimas de 0,75 x 1,50 x 0,60m (Alt. x Larg. x Comp.) na cor branca ou cinza, com base em aço/ferro pintado, composição simples, material de confecção em madeira/MDP/MDF/similar, produto deve conter dados do fabricante.	700,00	7.000,00
1	4806	3.00	UN	LONGARINA 3 LUGARES : assento/ encosto polipropileno , número de assentos 03 lugares	1.300,00	3.900,00
1	7098	2.00	UN	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO, de primeira qualidade, tipo compressor, possui de 3 a 4 saídas, potencia mínima de ¼ de HP, possui suporte de rodízios, produto deve conter dados do fabricante.	2.187,00	4.374,00
1	8774	3.00	UND	BALDE A PEDAL: de primeira qualidade, confeccionado em Polipropileno , com capacidade mínima de 50 até 100 litros.	356,00	1.068,00
1	8773	2.00	UND	ULTRASSON PARA FISIOTERAPIA: Deve possuir frequência de 1 e 3 MHz com tela LCD Versátil, potência máxima de 21W e de 3W por cm² na área tratada, 24 protocolos pré-programados e possibilidade de programar 9 personalizados o modo de emissão deve ser contínua e pulsada.	2.697,00	5.394,00
1	8775	1.00	UND	TENS- ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO: Com 02 canais sendo possível trabalhar nos seguintes modos de operação:TENS convencional,TENS VIF,TENS Burst, FES Sincronizado,FES Recíproco FES Sincronizado VIF,FE ,Recíproco VIF, com intensidade de 120 miliam perez e frequência de 250Hz. Possui 25 protocolos pré-programados e 10 particulares. Display LCD Blue Light, resultando na fácil visualização dos parâmetros. As teclas Soft Touch suaves para facilitar a programação dos tratamentos. Acompanhada com bolsa exclusiva para transporte.	1.024,00	1.024,00
1	8776	2.00	UND	LASER PARA FISIOTERAPIA: Tipo de laser: Infravermelho, modo de operação: pulsado ou contínuo, com identificação automática da caneta laser; Função e aplicação: equipamento laser para terapia; deve possuir 2 modos de operação: – Terapia (Energia/Nogier/Livre) – Toposcópio (para localização de pontos de acupuntura ou Trigger Points).	5.000,00	10.000,00
1	8777	2.00	UND	TENS E FES: de primeira qualidade com 04 de saída com controles independentes de intensidade através de teclas soft touch, deve possuir 32 protocolos de tratamentos pré-programados e 20 particulares, display LCD Blue Light (que facilita a identificação dos protocolos e programações	1.490,00	2.980,00
1	8778	1.00	UND	FES:02 canais Display: LCD blue light maior,teclas Soft touch; Peso aproximado, sem acessórios de 2,5Kg. Deve possuir 04 canais independentes em amplitude; Forma de pulso - senoidal modulada em Bursts sem componente c.c. Frequência portadora - 1 kHz (Estímulo motor) ou 4 kHz (Estímulo sensorial). Frequência de operação: 1 a 120Hz. Duração de Burst - 2 ms(1KHz) ou 4 ms(4KHz). Intensidade: 1 a 180mA. Protocolos: 10 para 10 particulares	1.457,00	1.457,00
1	4085	1.00	UN	DETECTOR FETAL, de primeira qualidade, aparelho de sonar utilizado para dectar batimentos cardícos fetais, modelo portátil, faixa de medidas do BCF de 50 a 240 batidas por minuto, botão liga desliga frontal, botão regulagem de intensidade do volume lateral, alta sensibilidade para ausculta coletiva, saída para fone de ouvido ou gravador de som, ausculta de batimentos cardiacos fetal a partir de 10ª semana, acompanha fone de ouvido bi-auricular para ausculta individual, clicagem de 6.000 a 60.000, frenquencia de 2,0 a 2,25 MHZ, dispay com contador numérico digital, alojamento para transdutor na lateral do aparelho, compartimento para bateria localizado na traseira, alimentação por uma bateria de 9V. X 200 mah recarregável, acompanha carregador de bateria para rede elétrica em 110 ou 220 V 50/60 HZ, acompanha franco de gel para contato	1.640,00	1.640,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALE DO ANARI

Rondônia

Exercício: 2024

** Data da Impressão **
25/04/2024

Pedido de Compra Nº 36

Encaminhado para: Setor Licitação

1	8780	1.00	UND	CONCENTRADOR DE OXIGENIO: tipo estacionário com capacidade de concentração de 5L/min e nebulizador integrado, concentrador de oxigênio com as seguintes características: Visor com temporizador; Nebulizador integrado, Design Moderno e simplificado; Controle remoto, Garantia: 12 meses	7.344,00	7.344,00
1	8598	2.00	UND	SWITCH, Switch avançado com gerenciamento inteligente Gigabit de 24 portas com 4 portas de GbE SFP; Portas: 24 portas 10/100/1000 RJ-45 com negociação automática; 4 portas SFP 1000 Mbps; Suporta um máximo de 24 portas 10/100/1000 com detecção automática e mais 4 portas SFP 1000BASE-X, ou uma combinação; Memória e processador: MIPS a 500 MHz; 32 MB de flash; Tamanho do buffer de pacotes: 4,1 Mb; SDRAM de 128 MB; Latência: Latência de 100 Mb: menor 5 µs; Latência de 1000 Mb: menor 5 µs; Capacidade de produção: Até 41,7 Mpps; Capacidade de routing/switching: 56 Gbps; Características de gestão: IMC - Centro de gerenciamento inteligente; Interface de linha de comando limitada; Navegador Web; SNMP Manager; IEEE 802.3 Ethernet MIB; Acompanha: 01 Cabo de força, 01 Kit para montagem em rack e 01 Cabo do console. Garantia de 12 meses. Deve estar em linha de produção pelo fabricante.	3.386,00	6.772,00
1	4121	1.00	UN	Computador de mesa (servidor) configuração mínima: Processador Velocidade do Clock 4GHz~4,4GHz , 4 Núcleos, 8MB de Cache, Gráfico do Processador com 4600; Memória 4 x 4GB (Total: 16GB), 4GB de Capacidade de Armazenamento, 1600MHZ de Velocidade, Arquitetura DDR3; Disco Rígido (HD) 1TB de capacidade de Armazenamento; 7200 RPM de Velocidade de rotação, Interface 6.0 Gb/s, Buffer de 16 MB Cache; Unidade Óptica DVD-RW Gravador de CD 48x, Gravador de DVD 16x; Placa Mãe Com USB 3,0 Boost; Memória com numero mínimo de 4 Slots x 240 Pinos , Memória Padrão DDR3 1600/1333/1066 MHz , Mínimo de Memória Suportado 32GB, Nº de Canais de Memória: Dual; Slots de Expansão com 1 x Slot PCI Express 3.0 x16, 1 x Slot PCI Express 2.0 x16 (x4 mode), 1 x Slot PCI Express 2.0 x1, 1 x Slot PCI; Rede LAN chip (10/100/1000 Mbit); Áudio de Alta Definição, USB: 2 x USB 3.0 (portas traseiras); 2 x USB 3.0 (via conectores internos), 4 x USB 2.0 (portas traseiras); 4 x USB 2.0 (via conectores internos) ; Especificações da Memória com Velocidade de 7 Gbps, 2GB, Interface Memória 128-bit GDDR5, Recursos 3D Gaming, SLI 3-way, DirectX 12 , Barramento PCI Express 3.0; Conexões de Mídia 1 x HDMI, 3 x DisplayPort, 1 x Dual-Link DVI-I, 1 x DVI-D; Gabinete Conexão USB 4 (2x 2.0 + 2x 3.0), Conexão de Áudio, Cooler Frontal 1 x 200mm, Cooler Traseiro 1 x 200mm, Cooler Superior: 2 x 120mm, Leitor de Cartões, Fonte Potência 500W, Tensão de entrada 110/220V.	18.281,00	18.281,00
1	7106	3.00	UN	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX), especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia laser ou led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia mínima de 12 meses.	5.688,00	17.064,00
1	7096	2.00	UN	ESCADA COM 02 DEGRAUS, de primeira qualidade, fabricada em aço inoxidável, com proteção anti-ferrugem, com capacidade de suportar até 250 kg, com dois degraus fixos, revestido com tapete antiderrapante, produto deve conter dados do fabricante.	302,00	604,00
1	8126	1.00	UND	MESA PARA COMPUTADOR, de primeira qualidade, fabricada em madeira/MDP/MDF/Similar, base fabricada em madeira/MDP/MDF/Similar, possui no mínimo 02 gavetas.	400,00	400,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALE DO ANARI

Rondônia

Exercício: 2024

** Data da Impressão **
25/04/2024

Pedido de Compra Nº 36

Encaminhado para: Setor Licitação

1	7108	1.00	UN	ESCADA COM 07 DEGRAUS, de primeira qualidade, fabricada em alumínio, com capacidade de suportar até 120 kg, degraus revestidos com tapete antiderrapante, produto deve conter dados do fabricante.	250,00	250,00
1	8781	1.00	UND	CORTINA DE AR com controle remoto, vazão mínima de 1750m3/h, largura entre 90 e 150 cm. Com garantia de 12 meses, com potência de 220v.	817,00	817,00
1	8135	3.00	UND	IMPRESSORA LASER, de primeira qualidade, que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático, resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.	2.620,00	7.860,00

Elaborado por : PAULO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR

De Acordo:

Secretário(a) Municipal